ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       16 февраля 2023г.                                                                                                                                    № 8

г.п. Виллози
зарегистрирован 27.03.2023г. ГРН МПА: RU475111042023001.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:
[bookmark: _Toc474402321][bookmark: _Toc478032085][bookmark: _Toc478032177][bookmark: _Toc479778876]1.1. Часть 3 статьи 5 Устава исключить.
1.2. Наименование Главы 4 Устава изложить в новой редакции:
«Глава 4. Органы местного самоуправления, должностные лица местного самоуправления, их полномочия и ответственность».
1.3. Часть 1 статьи 18 Устава изложить в новой редакции:
«1. Совет депутатов состоит из 15 (пятнадцати) депутатов, избираемых на муниципальных выборах по трем пятимандатным избирательным округам, образуемым на территории поселения».
1.4. Статью 31 Устава исключить.
2. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование (обнародование) возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Виллозского городского поселения.
Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                             В.М.Иванов